
Xara Webstyle 2

Tvůrcem webové grafiky snadno a rychle
Anglická společnost Xara uvedla novou, podstatně zdokonalenou verzi svého produktu 

Webstyle, umožňujícího vytváření kvalitní grafiky pro web i zcela nezkušeným uživatelům. Uživatel 
pouze skládá výsledný obraz či scénu ze stovek grafických šablon a grafických prvků. Prvky jsou 
navrhovány renomovanými grafiky, čímž je zajištěno jejich dokonalé grafické provedení. Uživatelé je 
dostávají k dispozici ve vektorovém formátu, čímž se dosahuje mnohem kvalitnějšího výsledku než při 
obvyklém skládání bitmapových klipartů, které se při uživatelských úpravách nutně deformují a 
znehodnocují. K vysoké kvalitě přispívá i rendering vynikajícími 2D či 3D renderery firmy Xara. Výsledná 
grafika je plně antialiasovaná, s redukovanými barvami a optimalizovanými paletami, aniž by uživatel o 
této problematice cokoliv tušil.

Na webu firmy je k dispozici trial verze produktu, CD s programem a šablonami lze na území Evropy 
objednat za 69 USD (bez daně). Program pracuje na platformách Windows 95/98/2000/Me a NT4.

Xara

Mac OS 9.2.1
A je to tady

Společnost Apple uvolnila dlouho očekávanou aktualizaci svého "klasického" operačního 
systému Mac OS. Aktualizaci je možné získat zdarma na stránkách www.apple.com. Nová verze 
systému zlepšuje především podporu nových počítačů Power Mac G4 a iBook 2001. Výrazného 
zdokonalení se dočkala také kompatibilita s novým operačním systémem Mac OS X (verze 9.2.1 by měla 
podporovat i Mac OS X 10.1). Aktualizaci je možné provést pouze na již instalovaný Mac OS 9.1 
(americká nebo mezinárodní verze) a podporovány jsou výhradně počítače kompatibilní s Mac OS X 
(procesor G3 nebo vyšší). Výměnné procesorové karty ve starších modelech nejsou podporovány. 
Lokalizovaná verze Mac OS CZ-9.2.1 byla ohlášena na konec měsíce září.

Apple

InetEOS
Pro bezpečný obchod

Novou verzi svého produktu InetEOS uvolnila společnost City-NET CZ. Jedná se o internetový 
elektronický obchodní systém s integrovaným PKI (má v sobě integrovány spolehlivé kryptografické 
metody, bezpečnost je založena na principu PKI - Public Key). Je určen zejména středním a větším 
podnikům, které mají zájem o bezpečné obchodování, komunikaci a prezentaci na internetu. V současné 
době je InetEOS dostupný také s podporou databáze IBM DB2. Více na www.city-net.cz. 

City-NET CZ

ABRA G3
Linuxová podpora

Společnost Aktis uvedla na trh nový ekonomický systém ABRA G3 - novou třívrstvou 
klient/server aplikaci určenou pro společnosti, které mají ve své síti i více než sto počítačů. Může 
pracovat v síťovém prostředí Windows 9x/2000/NT, včetně propojení s dalšími částmi IS přes OLE 
rozhraní (Word, Excel...). Ve finále je technologická varianta systému ABRA G3, která využívá pro 
serverovou stranu operační systém Linux a je určena pro dynamicky se rozvíjející oblast alternativních 
OS. Na klientské straně jsou vždy instalovány Windows - o portaci klientské části pro Linux se uvažuje -, 
je připravena serverová část, kernel od verze 2.2 výše. 

Aktis

Zoner Draw 4 Plus
Úspěch českého softwaru 

Evropská centrála společnosti Minolta-QMS a brněnská firma ZONER software zahájily 
společný projekt přípravy řešení softwaru pro uživatele barevných laserových tiskáren Minolta. 
Během září představí nový společný produkt Zoner Draw 4 Plus (vychází z grafického editoru Zoner 



Callisto, slovo "Plus" znamená implementaci grafické knihovny Minolty Page Scope Image, určené k 
automatickým úpravám digitálních fotografií). Balení obsahuje šest jazykových verzí: anglickou, 
německou, francouzskou, španělskou, italskou a českou. Produkt bude nejprve uveden na celoevropský 
trh a koncem roku 2001 plánuje Minolta-QMS jeho uvedení na americký trh.

ZONER software

WebSQL Console 2.0
Plná verze je na světě

Společnost ecommerce.cz ohlásila uvedení plné verze produktu WebSQL Console 2.0 na trh. 
Jedná se o nástroj pro práci s Microsoft SQL Serverem 7.0 a 2000 v prostředí prohlížeče WWW. 
Aplikace WebSQL Console zpřístupňuje Microsoft SQL Server každému klientovi, který má zájem o 
webhosting databází. Klient nemusí instalovat žádné specializované nástroje na svůj počítač. Aplikace 
WebSQL Console "běží" v prostředí webového prohlížeče a je graficky shodná s MS Enterprise 
Managerem. Všichni stávající uživatelé získají bezplatný upgrade na WebSQL Console 2.0. 
Předpokládaná prodejní cena je 1500 dolarů. Testovací verze je k dispozici na 
http://test.websqlconsole.com (login: test, pass: test).

ecommerce.cz

Pocket PC 2002
Elegantnější a vylepšená sada 

V San Francisku a v Londýně uvede společnost Microsoft (s partnery) oficiálně 4. října 2001 
na trh softwarovou sadu Pocket PC 2002. První verze Pocket PC vytvořila standard pro PDA; 
uvedením Pocket PC 2002 vylepšil Microsoft mobilní platformu o nové grafické uživatelské rozhraní, nové
funkce a další možnosti komunikace. Vylepšení v kostce: lepší kapesní počítač (možnost uživatelsky 
měnit vzhled obrazovek Today pomocí tzv. skinů, zdokonalené aplikace, automatická konfigurace, snazší 
spolupráce s jinými přístroji, zdokonalené možnosti čtení elektronických publikací), nejlepší zařízení pro 
firmy (nové funkce zaměřené na komerční uživatele a firmy, nová aplikace Terminal Services, umožňující 
z kapesních počítačů přístup k jejich serveru, podpora dlouhých hesel, možnost připojovat se k firemním 
informacím prostřednictvím VPN) a "nejpřipojitelnější" PDA (více možností ke snadné a rychlé 
komunikaci, služba MSN Messenger Service s novou funkcí MyText, podpora ActiveSync 3.5). 

Microsoft


	Tvůrcem webové grafiky snadno a rychle

